

NM KRUEGER KAFFEEWEISER LACTOSEFREI 1KG

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Krüger GmbH & Co. KG
Senefelderstr. 44 D-51469 Bergisch Gladbach

Bezeichnung des Lebensmittels

Kaffeeweißer, laktosefrei

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Glukosesirup, Pflanzenfett (Kokosnuss), Stabilisator E 340, MILCHEIWEIß, Trennmittel E 341, Emulgatoren (E 471, E 472e), Farbstoff Beta-Carotin.

Nettofüllmenge

1000,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Kühl und Trocken lagern.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Wiederherstellung Zubereitung: KRÜGER Kaffeeweißer löst sich sekundenschnell - einfach in den heißen Kaffee oder Tee einrühren. Schon ein Kaffeelöffel reicht für aromatischen Trinkgenuss.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2289,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	549,000	0,000	0,00
Fett in g	35,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	31,900	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	56,700	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	10,200	0,000	0,00

Eiweiß in g	1,700	0,000	0,00
Salz in g	0,130	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Ursprungsland oder der Herkunftsort

Deutschland

Klasse von Zusatzstoffen

Trennmittel;
Stabilisator;
Farbstoffe;
Emulgator

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Zusatzstoffe E-Nummern

E472e Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren;

E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren;

E341 Calciumphosphate;

E340 Kaliumphosphate (Monokaliumphosphat, Dikaliumphosphat, Trikaliumphosphat)

Nährstoffeigenschaften

Milchzuckerfrei

Enthaltene Allergene

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Impressum:

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH
Ingolstädter Str. 120
85080 Gaimersheim

Stand: 10.10.2017 18:00 Uhr